

Nr ESOG<sup>i</sup>: 364

Znak Signum<sup>ii</sup>:

Nazwa projektu: Przebudowa drogi rowerowej wzdłuż Wąwozowej (od KEN do Stryjeńskich)

Data wpływu odwołania do urzędu: 05-05-2021

## **Karta ponownej oceny projektu zgłoszonego do budżetu obywatelskiego w Warszawie na rok 2022**

Podmiot dokonujący ponownej oceny

Zarząd Dróg Miejskich

Informacje o przeprowadzonej ponownej ocenie

Kryteria, co do których autor miał zastrzeżenia

- W przypadku, gdy do realizacji projektu są wymagane decyzje administracyjne, pozwolenia, zezwolenia, opinie lub inne dokumenty techniczne, czy ich uzyskanie jest możliwe i pozwoli zrealizować projekt w trakcie roku budżetowego,
- Projekt jest możliwy do zrealizowania w trakcie jednego roku budżetowego,

Inne zastrzeżenia autora:

Ponowna ocena projektu w oparciu o kryteria oceny

W ramach ponownej oceny Zarząd Dróg Miejskich wystąpił do Zarządu Zieleni o doprecyzowanie dotychczasowej opinii. Po dodatkowej analizie ustalono, że realizacja projektu byłaby możliwa, pod warunkiem dostosowania go do koncepcji "Zielona Wąwozowa" opracowanej przez Zarząd Zieleni. W ten sposób przebieg drogi dla rowerów w ramach przebudowy zmieni się tak, aby nie kolidowała z roślinnością. Po takiej zmianie projekt został oceniony pozytywnie.

Potencjalne skutki realizacji projektu dla przestrzeni publicznej oraz społeczności lokalnej:

Przebudowa drogi dla rowerów zgodnie z koncepcją, aby uniknąć kolizji z roślinnością.

Uzasadnienie negatywnej oceny

Wskazany odcinek przebiega w bezpośredniej bliskości rosnących drzew. Zgodnie ze stanowiskiem Zarządu Zieleni, aby nie uszkodzić rozbudowanego systemu korzeniowego drzew, remont wymagać będzie przebudowy/budowy w specjalnej technologii, np. jako podwieszany. Budowa w takiej technologii wymaga opracowania wielobranżowej dokumentacji technicznej. Konieczne jest m.in. przeprowadzenie badań dendrologicznych, odkrywek systemu korzeniowego, a następnie zaprojektowanie konstrukcji nawierzchni w sposób nieingerujący w system korzeniowy. Przeprowadzenie takiego procesu projektowego i realizacja prac w ocenie ZDM nie jest możliwa w

ciągu 12 miesięcy, a to warunek konieczny aby projekt mógł być dopuszczony do głosowania.

**Propozycja wyniku rozpatrzenia odwołania:  
zmiana oceny projektu na pozytywny**

Data przeprowadzonej oceny: 20-05-2021

Imię i nazwisko pracownika oceniającego: Szymon Fertacz

SPECJALISTA  
*Szymon Fertacz*  
Szymon Fertacz

Zastępca Dyrektora  
Wojciech Partyka  
W/Z  
*Wojciech Partyka*  
DYREKTOR

Data zatwierdzenia karty:

Imię, nazwisko oraz funkcja osoby zatwierdzającej kartę: Wojciech Partyka, Zastępca Dyrektora ZDM

**Wynik rozpatrzenia odwołania:**

**~~podtrzymanie oceny negatywnej~~/zmiana oceny projektu na pozytywny**

Data zatwierdzenia karty: *25.05.2021r.*

Karolina Zdrodowska, Dyrektor Koordynator ds. przedsiębiorczości i dialogu społecznego

p.o. DYREKTORA KOORDYNATORA  
DS. PRZEDSIĘBIORCZOŚCI I DIALOGU SPOŁECZNEGO

*Karolina Zdrodowska*

Karolina Zdrodowska

<sup>1</sup> ESOG - elektroniczny system obsługi budżetu obywatelskiego, umożliwia zgłaszanie projektów i ich ocenę oraz głosowanie.

<sup>2</sup> Signum - elektroniczny system obiegu dokumentów w Urzędzie Miasta